
Tirsdag den 9. september 2003 (L 229) 11147 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg vil også tage fat i det, der klinger hult og er 
lettere utroværdigt, for jeg fik faktisk ikke svar 
på mit spørgsmål. ;. 

Mit spørgsmål til hr. Nicolai Wammen var: 
Hvor er troværdigheden i Socialdemokratiet,: 
når det er sådan, at Socialdemokratiet på Chri- 
stiansborg siger, at en børnehaveplads, en vug- 
gestueplads, en dagplejeplads kun må koste 
1.000 kr., og når vi så oplever, at man i gamle so- 
cialdemokratiske kommuner har institutions- 
pladser, som koster op til 2.000 kr.? 

Nu tog jeg Gladsaxe og Brøndby frem før, så 
tror jeg lige, jeg sådan vil tage prikken over i'et, 
og det er jo altså Københavns Kommune, hvor, 
overborgmesteren, Jens Kramer Mikkelsen, stolt 
går ud og praler af den budgetaftale, der er lavet 
for 2004, hvor man faktisk vælger at sætte tak- 
sterne for dagpasning op med 123 kr.; således at 
det fremover koster 2.513 kr. pr. måned at få pas- 
set sit barn i Københavns Kommune. 

Hvorer troværdigheden i Socialdemokratiet? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Til fru Line Barfod vil jeg sige, at vi også med in- 
teresse har studeret det eksempel, som fru Line 
Barfod henviser til; Nu har beskæftigelsesmini- 
steren jo desværre lukket det ned, men jeg kan 
sige, at når der kommer et andet flertal efter næ- 
ste folketingsvalg, så vil, vi være åbne over for at 
diskutere med alle partier/herunder også fru 
Line Barfods parti, hvordan vi bedst muligt kan 
sikre en aktivering af vores ledige. : 

Over for hr. Kristian Thulesen Dahl skal jeg 
beklage, at jeg ikke fik svaret. Det var en »mis- 
ser«. Jeg.håber, at hr. Kristian Thulesen Dahl, 

. som jeg kender som en fair mand, vil acceptere 
det. 홢 

Det, der er det helt væsentlige, er selvfølgelig, 
at vi har ordentlige løn- og arbejdsvilkår for de 
mennesker, der kommer hertil, at man ikke går 
ind og underminerer danske overenskomster el- 
ler tager arbejde på kriminel vis. Der er Social- 
demokratiets holdning meget klar; og vi håber ; 
også, at der er et flertal i det her Folketing, der 
ser sådan på det.' 

Vi mener nu ikke, at grænserne vil blive over- 
svømmet -  sådan tror jeg, hr. Kristian Thulesen 
Dahl udtrykte det -  men de, der kommer hertil, 
skal arbejde ud fra nøjagtig de samme vilkår . 
som alle andre, så der ikke bliver tale om løn- ; 
trykkeri; nedbrydning af overenskomster eller. 

andet. I den forbindelse er det jo også meget vig- 
tigt, at de faglige organisationer er stærke og ;hati 
et solidt fundament, og at man ikke har nogen 
partier i det her Folketing, der undergraver de 
faglige rettigheder. Det håber vi sandelig at de 
partier, som er meget opmærksomme på denne 
her problemstilling, vil skrive sig bag øret; 

Så til fru Gitte Lillelund Bech: Jeg er nødt til af 
sige, at de økonomiske rammer ude i kommu- 
nerne:er utrolig anstrengte, ikke mindst efter at: 
Dansk Folkeparti og regeringen har indgået af- 
taler. Det, vi taler om, er et beløb på 2,5 mia. kr., 
som man jo ikke bare kan finde ud af den blå 
luft ude i kommunerne. - s 

- Kl.: 15.50 
Vi herinde, som har det overordnede ansvar, 

kan til gengæld prioritere, at det,vil vi godt hjæl- 
pe kommunerne med, give dem økonomien til 
at gøre det og dermed være med til at give bør- 
nefamilierne d e t  her land en hjælpende hånd, 
sådan at det ikke må koste mere end 1.000 kr/ at 
få sit barn passet. Det er virkelig noget, der vil - 
kunne mærkes langt mere end 125 kr. i henhold 
til den skatteaftale, som regeringen har lavet, ' 
når man så samtidig skal betale for den kollekti- 
ve trafik, når man samtidig skal betale mere for, 
sin daginstitution. Det er virkelighedens verden, 
kan jeg sige til fru Gitte Lillelund Bech. 

(Kort bemærkning). 홢 ^  
Lars Barfoed (KF): 

. Jeg kan godt forstå',, at hr. Nicolai Wammen har 
lidt s vært ved at holde rede på alle de. mange 
spørgsmål, han får, en. nu yil jeg altså gerne, 
for jeg tror, at spørgsmålet er stillet to gange til 
hr. Nicolai Wammen, uden at vi rigtig har fået 
svar på det, bede om at få et svar på det her med 
bøden for fyring af dem, somer55 år eller æl- 
dre.. 홢' v - 홢 ;v ; . 

Nu er det sådan, at det store problem for den 
aldersgruppe ikke er, at de bliver fyret, sagt op 
oftere end andre, tværtimod sidder de ifølge sta7 
tistikkerne lidt mere trygt i jobbet end andre. 
Det største problem er, at de har vanskeligt ved 
at blive ansat igen, hvis de først er ledige, og det 
er et stort problem, som vi virkelig skal arbejde 
med., 

Hvorfor er det så, at man mener, at man skal 
sige til arbejdsgiverne, at hvis de ansætter ,en på 
55 år, så skal de bare vide, at hvis de fyrer ved- : 
kommende igen, så får de en bøde på 50.000 kr.? 
Tror Socialdemokratiet, at det så vil bidrage, til at, 
ansætte flere i den aldersgruppe, eller tror So- 
cialdemokratiet og hr. Nicolai Wammen, at det 


